
L ietuvių  L iteratūros ir  tautosakos institutas

Mokslinė konferencija

Profesoriaus norberto vėLiaus  
skaityMai (vi) 

Profesoriaus 75-Mečiui

  

PrograMa

2013 m. balandžio 25 d., ketvirtadienis

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas,

antakalnio g. 6, vilniusLietuvių literatūros ir tautosakos institutas

 

Rengė 
dain ius razauskas

tel. 867102548, liaudies.kultura@llkc.lt



09:30–10:00	 Atidarymas.	Profesoriaus	Norberto	Vėliaus	leidinių	pristatymas	

10:00–11:00	 I	dalis

10:00–10:20 nagLis kardeLis 
 filosofinis žvilgsnis į mokslinį norberto vėliaus palikimą
10:20–10:30 aPtariMas 

10:30–10:50 riMantas baLsys 
 baltiškų teofanijų pėdsakais
10:50–11:00 aPtariMas

11:00–11:30	 PertraukėLė

11:30–13:00	 II dalis

11:30–11:50 daiva vaitkevičienė
 „Paukštė, kylanti iš pelenų“: mirusiųjų deginimas Xiii–Xiv a. Lietuvoje, 
 žvelgiant iš mitologinės perspektyvos
11:50–12:00 aPtariMas

12:00–12:20 nijoLė Laurinkienė
 skalsė (Claviceps purpurea) ir jos sąsaja su žemės mitiniu pasauliu
12:20–12:30 aPtariMas

12:30–12:50 joLanta zabuLytė
 Pušis
12:50–13:00 aPtariMas

13:00–14:00	 Pietų Pertrauka

14:00–15:30	 III	dalis

14:00–14:20 eLvyra usačiovaitė
 Lietuvių vainiko religinė simbolika
14:20–14:30 aPtariMas

14:30–14:50 giedrė bufienė
 Tykus vanduo: įvaizdžio simbolika lietuvių ir slavų paremijose
14:50–15:00 aPtariMas

15:00–15:20 radviLė racėnaitė
 etiologinių sakmių turinio specifika kaip pagrindas jų tipologijai
15:20–15:30 aPtariMas

15:30–16:00	 PertraukėLė

16:00–17:00	 IV	dalis

16:00–16:20 skirMantas vaLentas
 vlado braziūno deiwos ir žmuo
16:20–16:30 aPtariMas

16:30–16:50 dainius razauskas
 neskaitytas Maironis: Apsisupusi šydu, auksu austu, raudonu, 
 Saulė žengia per dangų karalienės gražybe!
16:50–17:00 aPtariMas

17:00 žeMyneLiaviMas


